



Protokollat

over styrelsesmødet torsdag den 5. oktober 2023 kl. 18.30 på Trene-Skolen i Tarp

Til stede: Svend Wippich, Nikolaj Stage Jensen, Ulla Virkkunen Andrees, Olaf Runz, Troels Kaysen, Björn-Ole Strichau, Andrea Heimrath, Paul Salwik, Lars Kofoed-Jensen, Petra von Oettingen, Søren Neess Priisholm, Ilka Börner, Daniel Dürkop og generalkonsul Kim Andersen

Deltaget virtuelt: Anne Hahn-Ruempler (fra kl. 20.15)

Afbud: Philipp Bohk, Moritz Butz, Hauke Matthiessen

Protokolfører: Sabine Oetzmann

Dagsorden:

1. Præsentation af vinderprojektet
2. Udvalg med repræsentation fra Styrelsen
3. Meddelelser og indkomne spørgsmål

Paul Salwik bød velkommen.

Ulla Virkkunen Andrees valgtes som ordstyrer.

Dagsordenspunkter til orientering og evt. beslutning

1. Præsentation af vinderprojektet

Lars Kofoed meddelte, at A. P. Møller Fonden har givet en bevilling på 50 mio. kr. til fase 1 (dagtilbud), hvilket er ca. 2/3 af det samlede beløb. Arkitektkonkurrencen møntede ud i tre gode forslag at vælge imellem. Der var en forventning om, at arkitekterne samtidig skal finde en tysk samarbejdspartner. Bedømmelseskomiteen blev enige om forslaget fra AART-arkitekter fra Aarhus. Lars Kofoed præsenterede herefter tegninger/billeder, hvordan det nye mindretalscenter vil blive placeret på grunden og svarede på spørgsmål. Han understregede, at de øvrige organisationer skal inkluderes i projektet. Tidsplanen er, at byggefasen for dagtilbuddet vil vare ca. 27 måneder, for skolen og hallen lidt længere.

2. Udvalg med repræsentation fra Styrelsen

Andrea Heimrath henviste til, at der er mange udvalg, som mindst én repræsentant fra Styrelsen skal deltage i, men det vil også være fint, hvis flere har interesse.

Paul Salwik spurgte, om også fællesrådsmedlemmer kan udpeges.

Lars Kofoed svarede, at det kommer an på, hvilke udvalg det er. I nogle udvalg skal et styrelsesmedlem være med, mens det i andre udvalg, fx sundhedsrådet, kan være dem, der har interesse.

De nuværende udvalgsmedlemmer orienterede om deres arbejde i de respektive udvalg.

Lars Kofoed foreslog, at til det, der er arbejdsudvalg laves små beskrivelser, som lægges på Sharepoint og kan genbesøges på det næste møde eller klausurmødet og at repræsentanter til andre foreningers udvalg udpeges i aften.

Styrelsen gik ind for Lars Kofoeds forslag.

En revideret oversigt vedlægges som bilag til protokollen.

Olaf Runz spurgte, om Skoleforeningen har en plads i Danevirke Museets Beirat.

Lars Kofoed svarede, at han vil forhøre sig ved SSF.

3. Meddelelser og indkomne spørgsmål

Lars Kofoed meddelte, at han ikke har modtaget spørgsmål.

Lars Bo Hansen, Driftsrådet, spurgte, hvor man kan rette spørgsmål hen.

Lars Kofoed svarede, at evt. spørgsmål skal sendes til Sabine.

Daniel Dürkop sagde, at han vil lave en henvisning på hjemmesiden.

Svend Wippich spurgte, om der er en mulighed for at få en introduktion i afdelingerne.

Paul Salwik syntes, at det er en god ide, at styrelsesmedlemmerne kommer på besøg. Måske ikke alle samtidig, men 2-3 ad gangen.

Formanden lukkede mødet.